2021 年 9 月吉日

第 21 回サミット・ＶＦＣジョイントセミナーのご案内

                     ㈲サ ミ ッ ト ベ テ リ ナ リ ー サ ー ビ ス

㈱バリューファーム・コンサルティング

拝啓 秋涼の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第 21 回サミット・VFC ジョイントセミナーを 11 月 12 日（金）に開催することと

致しました。つきましては下記の通りご案内申し上げます。

今回のメインテーマは「豚熱（CSF）に打ち勝つ」です。2018 年 9 月岐阜県での 26 年ぶり

となる豚熱の発生以来、イノシシでの感染の拡がりに伴い、養豚場での豚熱ワクチン接種地域も本

州の 3県を除く全都府県と四国まで拡がるなか、養豚場での発生を確実に防ぎ、国内養豚の基盤を

強化し更なる発展を確実にすることが求められています。今回は発生を経験された農場の貴重な事

例発表や対策を考える上での基本的な情報をお届けし、参加者全員で CSF 発生防止と今後の国内

養豚の発展を考える機会となれば幸いと考え、企画しました。

新型コロナウイルス感染症の感染防止策の観点より、参加される皆様の事前の健康確認やセミナ

ー中の感染防止策の徹底をお願いすることになりますが、貴重な機会となりますので、ご参加をお

誘い申し上げます。なお、会場におけるソーシャルディスタンシングの関係で、総参加者の上限を

230名とさせていただきます。

敬具

記

１． 日 時；2021年 11月 12日（金） 10:00 ～ 16:45（受付 9:00開始）

２．場 所；つくば国際会議場（エポカルつくば） 大ホール

   茨城県つくば市竹園 2-20-3 TEL：029-861-0001
   （つくばエクスプレスつくば駅より徒歩 10 分、つくばバスセンターより徒歩 8 分）

３．内 容；

１）10:00～11:00「CSF の症状、所見、ワクチンプログラムについての基礎」

㈲サミットベテリナリーサービス  石川  弘道

２）11:00～11:45「CSF 発生から、農場再建までの道のり」

㈲松葉ピッグファーム  松葉  泰幸

３）11:45～12:30「CSF 発生のビフォーアフター」

グローバルピッグファーム㈱ コンサルタント獣医師

  12:30------- --- --- -昼  食  休  憩 --- ---- ---- ---14:00

４）14:00～14:45「CSF 対策。イノシシの重要性」

㈲あかばね動物クリニック 伊藤 貢

５）14:45～15:45「今後の農場防疫と国内養豚」

  ㈱バリューファーム・コンサルティング 呉 克昌

15:45------- --- --- -休      憩 ---- -- ---- ----16:00

７）16:00～16:45 パネルディスカッション

４．参加費； 一般 1名 10,000円、学生 1名 3,000円（昼食代込み）

５．その他；製薬メーカーなど企業が商品・情報展示ブースを出展し、最新情報を提供いたします。

６．お問い合わせ、申し込み先；

 ・㈲サミットベテリナリーサービス      ・㈱バリューファーム・コンサルティング

TEL：027(283)0330、FAX：027(283)0338    TEL/FAX：029(870)3537

  E Mail：svs@svs-jp.com                   E Mail：kure＠vfc.co.jp